• gi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1760/PREF/2024

Araguari, 12 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 146/2024 - OFÍCIO: 146/2024
ASSUNTO: "Solicita à secretaria de Infraestrutura que faça patrolamento nas
estradas rurais vicinais nas regiões de: 'Ponte Preta; *Taquaral (loca da onça); 'Porto
Barreiro (sentido Caldas Novas); •Cachoeirinha (Raul Belém); "Serra do
Deth(Piracaíba); •Cachoeirinha sentido Taioba; .Pau Furado; "Araras até a curva do
Careca; •Pirapitinga; 'Bom Jardim e Piçarrão; 'Estrada da Cemig- Campo Redondo;
'Serra Bojão; *Serra Patrona; *Serra 38; • Barra Alegre sentido Cambaúba; 'Boa
esperança; •Ararapira; 'Jacu; '.Londrina; •Macaúba; 'Fundão; •Arpasa(sentido
Retiro Velho Fundão); 'Capim Branco; •Bocaininha; 'Volta Grande (sentido
barracão); *Alto São João; •Brejão e Sapé; 'Patrona; 'Bocaina; 'Curral de Pedra;
•Buracão (Próximo a fazenda do Marlon Só Panelas); •Godoy; 'Vargem Grande."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO.
Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 01/10/24 14:48

digo 288db3d0-0f17-48bd-90a4-e99966813464

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0196/SMI/2024

Araguari, 5 de fevereiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2024 - REQUERIMENTO: 146/2024 - OFÍCIO: 146/2024
ASSUNTO: Solicita o patrolamento nas estradas rurais vicinais nas regiões citadas no Requerimento.
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminhamos a
solicitação à equipe técnica responsável, a fim de que, de modo oportuno, a mesma realize o
patrolam"ento nas estradas vicinais nas regiões citadas no Requerimento.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

F1/4tenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de infraestrutura

RLs..EBIDA
12 I  09  lig o"

10. ,,a)

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
3mado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 04/09/24 12:54

rirrtr, • 7177rspO fÇd

SECRETARIA DE GOVERNO
1 / ..403?-/ DATA:

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 146/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 146/2024, de

autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, com apoio da vereadora Ana

Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, patrolamento nas estradas rurais vicinais nas

regiões de:

Ponte Preta:
Taquaral (loca da onça):
Porto Barreiro (sentido Caldas Novas);
Cachoeirinha (Raul Belém);
Serra do Deth(Piracaíba);
Cachoeirinha sentido Taioba;
Pau Furado;
Araras até a curva do Careca;
Pirapitinga;
Bom Jardim e Piçarrão;
Estrada da Cemig Campo Redondo;
Serra Bojão;
Serra Patrona;
Serra 38;
Barra Alegre sentido Cambauba;
Boa esperança;
Ararapira;

consideração.
Na oportunidade, renovam

Jacu;
Londrina;
Macaúba:
Fundão:
Arpasa (sentido Retiro Velho Fundão):
Capim Branco;
Bocaininha;
Volta Grande (sentido barracão);
Alto São João:
Brejão e Sapé;
Patrona;
Bocaina;
Curral de Pedra;
Buracão (próximo à fazenda do Marlon Só
Panelas);
Godoy;

-,Vargem Grande.
/

nossos protestos de elevada estima e

RODRIGO (5'.$,,*( FERREIRA
,P-r6e.idetite

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREF7‘EITITR-R'iIireCW1-_-6E-ARAGUARL
C AORRESPONDÊNCIA REC£,B si g ( I Erri - )  /  ‘-1_  / / _
Horário: